
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

второе заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от 31 октября 2018 года                                                                                           № 15/02-04 

  

О внесении изменений в Положение о порядке проведения опроса граждан, проживающих на 

территории Красноярского муниципального образования, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 26.05.2006 года №54\12 (с изменениями от 21.04.2011 года 

№226/49) 

            Рассмотрев Протест прокуратуры города Энгельса от 15.10.2018 года №49-2018, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области 

от 04.07.2016 года №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в 

муниципальных образованиях Саратовской области», Уставом Красноярского муниципального 

образования, Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

           1.Внести в Положение о порядке проведения опроса граждан, проживающих на территории 

Красноярского муниципального образования, утвержденное решением Красноярского сельского 

Совета от 26.05.2006 года №54\12 ( с изменениями от 21.04.2011 года №226/49), следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1.2. после слов «Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления» вставить слова «Закона Саратовской области от 

04.07.2016 года №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Саратовской области»,»; 

1.2.по всему тексту слова «Красноярский сельский Совет» заменить словами «Совет депутатов 

Красноярского муниципального образования» в соответствующем падеже; 

1.3.в пункте 3.1.2. слова «органов государственной власти» заменить словами «Правительства»; 

1.4. пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов Красноярского 

муниципального образования в течение месяца со дня поступления инициативы. 

            В решении Совета депутатов Красноярского муниципального образования о назначении 

опроса граждан указываются: 

            - дата и сроки проведения опроса;            

            - инициатор проведения опроса; 

            -формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 



опроса; 

- методика проведения опроса; 

            -форма опросного листа; 

-минимальная численность жителей муниципального образования (либо части территории 

муниципального образования, на которой будет проводиться опрос), участвующих в опросе; 

- территория проведения опроса; 

- порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан, состав, полномочия и 

порядок ее деятельности. 

            В проведении опроса не может быть отказано в случае, если предложение о проведении 

опроса исходит от группы граждан, составляющих не менее 10% от общей численности населения 

Красноярского муниципального образования, и требуется выяснение мнения населения всего 

Красноярского муниципального образования.»; 

1.5. в подпункте «2)» пункта 4.10. слова «органов государственной власти» заменить словами 

«Правительства»; 

2. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на 

официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице Красноярского 

муниципального образования. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                 Т.Ф.Головко 

 


